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I UNl> CUNI,; 11' co f'IIAN x,4v LAp oAu KHI "I~T NAM 

CONG TY CO I'HAN XL DtfO"'<G ONG Bt Crn)'A DAL' KHi 

Bj~u s507 

MAU s6 B 0) - ON 

Ban himh theo QEl 56 )SI2006/QD-BTC ngay 20/3 /2006 ella W 
tru6ng BTC & IT 244/2009-BTC 3111 212009 

? " .: .!:. ,

BANG CAN DOl KE TOAN 
Tl;li ngay 30 t hang 06 nlim 2012 

pHAN : T_M sAN D011 vi tinJ1 : VND 

TAJ SAN MA Thuy~t S6 eUdi ky S6 eU6i ky 
s6 minh 30/06/2012 3131/2012 

1 2 3 4 . 4 

A - TAl SAN NGAN H~N (100 = 110+120+130+140+150) 100 712,310,548,600 634,709,956,479 
-- ­

I. Ti~n va cae kbo:ln tu'o'ng dU'on g ti~n 110 5,338,576,869 2,328,540,138 
- -

I. Ti€ n { TK ( 111 + 112 + I 13 ) } 111 V.01 5, 338,576,869 2,328,540,138 

2, Cae khoan w ang Quang ti€n (TK 121 ) 112 - -

-

n. Cae kho3n d§u ttl' tfli ehinh ng~n h~n 120 V.02 - -
c- . ---_._--­ '­ ' -

1. £)~u tu ng~n h(iD ( TK 121; 128 ) 121 - -
-----'---­ - - --- ­

2. Dv phOng giam gia eMng khoun d~u tu ngiin h\ln(*) 129 - -
-­ - --
m. Cae khoan phiii thu ng~n h~n 130 511,319,679,553 512,163,605,975 

- - ­
I . Pha i thu khaeh hang (TK 131 ) 131 146,989,482,657 162, 178.321,753

r-' 

2. Tra tnr6e cho nguoi ban ( TK 331 ) 132 137,930,705,794 123,718,385,727 

3 . Pha.i thu n(>i b(> ( TK 136) 133 2,550,000,000 

4 , Phai thu thea ti€n d'Qk@ hO<;lch hQ'P d6ng xay d\lTIg 134 222,399,437,644 21 8,049,842,586 
.-

I 

5 , Cac khoan phai thu khac (TK 13 85 ;1388;334;338) 135 V.03 4,764,263,234 6,431 ,265,685 

6. D\l ph6ng cae khoan ph,'li thu kh6 d6 i (*) 139 (764,209,776) (764,209,776) 
- ­ - ­ -- r -­--- ­ -- ­
IV. Hang t60 kho 140 192,638,286,283 117,060,232,350 
-- ­ - - - --- ­ - ­ ---­ - ­ - - -

1. Hang t6n kho (TK 151;152;153;154;155;156;157) 141 V,04 192,638,286,283 117,060,232,350 
- ­ --~ - - -t-­

2. Dil pbOng giam gia hang t6n kho ( *) 149 -
-- ­ - ­ - - - -

V. T,'!i san ng~n hl,ln khac 150 3,014,005,895 3,157,578,016 
- -- ­

J. Chi phi Ira tru6c ng~n h~n TK 1421;1422) 151 410,260,142 419,394,940 

2, ThU€ GTGT dUQc kh§u trir (TK 133) 152 355,425,637 -

3. Cac khoan thu@ phai thu (TK 333 ) 154 V. 05 - -

4. Hi san ng~n h<;ln kMc ( TK 1381 ;141 ;144 ) 158 2,248,320,116 2,738,183,076 
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- - - - - - - --- - - - -

B - TAl SAN DAI H~ (200 = 210+220+240+250+260 ) 200 

I. Cac khoan phiii thu dfli h~n 210 

1 . Phai thu dai h\ln Clla khach hang 211 

2. V6n kinh doanh & cac dOTl vj tr\l:c thuQc 212 

3. Phal tim dai h\ln n9i b9 213 V. 06 

3, Phai thu dai h\ln khac ( TK 138;244 ;3 38 ) 218 V.07 

4. D\I phOng phai thu dai h\ln kh6 doi (*) 219 
--­

II. Hi san cd dinh 220 

I. Tal san c6 d ~lh huu hinh 22-1 V.08 

- Nguyen gia ( Tk 211 ) 222 

- Gia lTj hao mon lUy k~ (*) ( TK 2141 ) 223 

2 . Tai san c6 dinh thue tai chfnh 224 V.09 

- Nguyen gia ( TK 21 2 225 

- Gia tri hao mon lily k~ (*) ( 2142 ) 226 

3 _ Tai san c6 dinh vo hinh 22 7 V 10 

- Nguyen gia (TK 213 ) 228 

- Gia tri hao mon ICiy k~ (*) ( Tk 2143 ) 229 

4. Chi phi xay d\mg CO' ban da dang ( TK 241 ) 230 V.11 

I m . B§t d(ing san d~u tlr 240 

- Nguyen gia 241 

- Gi a tri hao mon lUy k~ (*) 242 

IV. Cac khoan dh tU' tai chinh dai h~n 250 

J. Dau tu vao cong ty can ( 11( 221 ) 251 
- - - '--'- f-­ -

2. f)~u tu vao cong ty lien k~t, lien doanh (TK 222;223) 252 
-----­ -­

3. D~u tu dai ban khac ( TK 228 ) 258 V.13 
- ---.­ -­-.-­

4. D\T phong giam gi a chung kho3.n d~u ill dai h\ln (*) 259 
- ----­
V , Tai san dill b~n khac 260 

1. Chi phi tra wac dai han ( TK 242 ) 261 V. 14 

2. Tai san thu~ thu nh~p hoan l\li 262 V.21 

3. Tai san dai h\ln khac 268 

rONG CONG TAl SAN ( 270 = 100 + 200) 270 

106,633,390,822 108,943,593,672 

- -
-

- -
.­ -

- -

-

- -
._. 

- -

92,099,542,125 93,557,127,145 

25,398,525,57 1 25,638,1 54, 748 

59,335,345,239 57,76 1,169,246 

(33 ,936,819,668) (32, 123,014,498) 

28 ,971 ,643,149 30,187,412,964 

32, 829 ,524,874 32,829,524 ,874 

(3 ,857,88 1,725) (2,642 ,111,91 0) 
-

13, 138,055 15,324,083 

21,882,167 21 ,882 ,167 
-

(8,744, 11 2) (6, 558,084 ) 

37,716,235, 350 37,716 ,235, 350 

- -

I

1-
- -

- -

- -
- -

.- ---­.- -­

- -
'-­ -----­

- -

- '­
- -

.- r-- -­ -
14,533,848,697 15,386,466,527 

10,696,773,420 11 ,398,55 1,768 

193,276,277 344,11 5,759 

3,643, 799 ,000 3,643,799,000 

818,943,939,422 743,653,550,151 
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rtlAl'l : NliUUN VON 

NG UON VON MAs6 Thuy~t 
min h 

1 2 3 

A - NQPHAITRA (300 = 310 + 330 ) 300 

1. NO ng~n hl;l n 310 

1. Yay vii na ng&n h\in ( TK 31] ;315 ) 31 1 V 15 

2. Phai tra nguai ban ( TK 33 I ) 312 

3. Nguai mu a tra ti~n truac (TK ]31 ) 31 3 

4. Thu@ va cac kh oim phai nop 1\lhil nuac ( TK 333 ) 314 V. 16 
-

5. Phili tra cong nhiin vien ( TK 334 ) 315 

6. Chi phi phai tra ( TK 335 ) 31 6 V.1 7 

7.Phai tra noi bo ( TK 33 6 ) 317 

8. Phai tra thea tien do k~ hO\ich hqp d5ng xay dt,.mg 318 
-

9. Cac khoan pMi tra , phai nop khac ( TK 138;338344;451;141 319 V.i 8 

10. Dt,.r phOng phai tra dil i han 320 

I I. Quy khen thuong 1 phuc ]Q'i 32 3 
-

n. NQ' dili hl;l n 330 ,-
I . Phai trii dili h;;m nguai ban ( TK 331 ) 33 1 

2. Phai tra dil i h\in noi b9 332 V19 ---_. 
3. Phai tra dil i h~ khac 333 

4. Vay vii nQ' dil i h\in (TK 341 ;342) 334 V.20 

5. Thu6 th u nh~p hoan i<;1 i phai tn'l 335 V21 
- ' 

6. D~r phong trq dp milt vi~c lam 336 

7. D\! phOng phai tra dai han 337 

8. Doanh thu chua thgc hi~n 338 
' -

9. Quy phat tr i ~n kh oa h9c va cong ngh~ 339 

B - VON CHU s6 HU'U ( 400 = 41 0 + 43 0 ) 400 

l. V&n chtl so' h u'u 41 0 V.22 

I . V6n d~u rtr eGa chu sa hG'u (TK 41 J ) 411 

2 . Th~ng dLI vbn c6 ph~n 412 

3.V6n khac eu eM sa hG'u 413 

4. ca phi~u quy ( *) 414 --- ­ -
5. Chenh ]~ch danh gia l\ii tai san ( TK 412 ) 415-­ - -­ - -
6. Chenh l~ch tY gia h6i ooai (2!( 413_) 416 - --­ -­ - -
7. Quy dflU ill phal rr i~n ( TK 414 ) 41 7 -­
8 Oil y dg ph6ng rai chinh ( TK 4] 5 ) 418 ----­
9. Quy kha c thuo c v5n chu s6 huu 419 

10. Lai nhu~T} sau thu~ chua phan ph5 i ( TK 42 ] ) 42 0 -
I I . Ngu5n v6n d~u tu XDCB 421 

12. Quy h6 trq s~p x~p doanh nghiep 422 

[J. Ngul>n kinh phi va cae quy I,hac 430 

J. Ngu6n kinh phi ( TK 461 ) 432 V. 23 

2. Ngu6n kinh phi da: hinh thiinh TSCD 433 

TONG CONG NGD ON VON (440 = 300 + 400) 440 
------­

sa cu5i ky sa cU6i ky 

30/06/2012 31/03/2012 
4 4 

610,786,921,451 526,163,408,146 

588,1 68,705 ,950 503 ,484,154,1 95 

132,567.234 ,067 122, 377,960,400 

111,1 13,732, 976 128,220, 530,681 

114,379,004,992 62,661 ,241,359 

3, 070,936,098 6. 274.770, 782 

10,799,094,439 6,100,984 ,251 

30 ,01 4,248,1 60 1,559,248,491 

90,313,400 

-
185,409,261, 692 177,31 0, 564, 007 

- .-
81 5,193,526 (1, 111,459,1 76) 

22,618,215,501 22,679 ,253,951 
---­

- --­
- --­ -­
- -

22,171,067,295 22, 171 ,067,295 

- -- -

447, 148,206 508,186,656 

-
- -

-
-

I 
208,157,017,971 217,490,1 42,005 

208 ,157,017,971 217,490,142,005 

200,000,000,000 200,000,000,000 

-
-
-- - ---­ ------1-'_-­ - -
-- - -­

1,338,586,202 105.1 52 .719 
- - - -

2, 396,752,135 1, 163 ,3 18,652 --­
-

4,42 1,679,634 16, 221 ,670,634 

-

-
. -
- -
- -

818,943,939,422 743,653,550,151 
--­ - -
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CAC CHi TIEU NGOAI B,.\.NG CAN DOl KIt TO~~ 

CHiTIEU 

I.Tai sim thue ngoai 

2. V$t ill, hang h6a nh?n giu' hQ. nh~n £ia cong 

~. m .ng h6 a nh?n ban h9. nh?n hi glri, ky CU9 C 

4 N()" kh 6 d6i d5 xu ly 
~gQ(,l i t ~ caelo?-i ( USD ) 

6. D\! toan chi s\! nghi~p-,-dv an __ 

ThuyBt 
minh 

24 

---­

-­

s6 cu6i ky s6 cu6i kY 
30/06/2012 3110312012 

--~ -

300.02 300. 02 

I 

Lap, ngay 30 thimg 06 11I11n 20J2 

Giam aBcNgU'Oi l~p bi~u K~ toa n trU'(rng 
( Ky, h9 ten) (Ky, hQ ten) 

L ~~ 

Q TP.T,\] CHINH KE TOAN 

fl.;fllJ,}1 @imi)"lf/ :'111""/1 
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CONG 1')' c6 PHA)I; XL DtrONG ONG BE ClIlfA DAl' KHi Ban hiulh theo QEl s6 1512006/QD-BTC 

ngay 20/3(2006 eua 86 truimg BTe 

BAO CAO KET QUA HO~T BONG KINH DOANH 

Quy II • Niim 2012 

I 

\ 

\ 

\ 

\ 
I 

CHITrEU Tbuy€t Niim nay ( 1012) Nli m tmo'C (2011) 
Mli 

minh , 
QU)' II Luy k~ O~n 30/06/2012so 

1 2 3 4 5 

I. Doanh thll ban hUng \'a cung dip di ch VI! 1 VI. 20 125,743,000,180 233,858,443,699 

2. Cae khoan giiim trir 2 0 

Quy n 

J. Doanh !bu tImAn I'~ ba n hang va cung cAp dic h 
!O 125,743,000,180 233,858,443,699 VIJ (10= 01-02) 

4. Gili v6n hang ban 11 VI.21 110,230,206,649 204,640,638,252 
S. L Qi nhu~ n g{lp v~ ban himg \'a cung d p djch I' V 

20 15,512,793,531 29,217,805,447 1(20 10 l!l 

G. Doanh lhll ho~1 dQng tili chrnll 21 VI.22 54,901 ,033 111,492,520 c----
7. Chi phi l~i eh inh 22 VI23 6,769,223,759 13,005,161,588 --
- Trang d6 . Liii vay phai tro 23 6,769,223,759 8,857,841,919 

8. Chi phi ban ba ng 24 VI. 24 0 

9. Chi phi quall ly doanh nghiep 25 VI.25 5,210,035,866 7,955,143,819 
10. LQl nhu~n thu ft ll tir ho~t O{Hlg KD [3 0=20+(21 

30
221(24+2511 3,588,434,939 8,368,992,560 

11. T hu nll~p khac 31 VI.26 1,440,666,322 1,440,666,322 

12. C ll i phl khac 32 VI .27 3,827,643,371 3,827,643,371 

13. LQi nhu~n kh ac (40=31-32) 40 -2,386,977 ,049 -2,386,977,049 

14. Tang lQ'i nh u~ n k~ to :il1 Im6'c thu € ( 50 =30 "'4 50 1 ,201 ,457,890 5,982,015,511 

15. Chi phi thu~ fh u nh ~p DN h i ~n ha nh 51 Vi.27 181 ,939,740 1,409,496,395 

16. Chi p hl lhu~ lhu nh~p DN hoa o I~i 52 VI.27 150,839,482 150,839,482 

17. L(li nhu~n sa il th u ~ tbu n h ~p doan h nghj~p ( 
60 868,678,668 4,421 ,679,634 60- SO - 51 - 52) ----

17.1. Lo1 ieh eua e6 dong thiEu s6 V. 18 
-- -- ----

17.2. LN sau thu~ TNDN eua eo dong c6ng ty m~ 
t- --- -------- --t-
18. Lai co' ban Iren c6 phi~ u (» 70 

L uy k€ den 30106 /20 11 

6 7 

174,546,787,427 344,069,452,312 

0 0 
-

174,546,787,427 344,069,452,312 

155,282,223,820 31 1,515,319,305 

19,264,563,607 32,554,133,007 

114,533,308 329,760,263 

2,075,374,904 3 , 036 , 882,48~ 

2, 075,374,904 3,036,882,489 ' 

.' 
'-

5,519 ,378,441 11 , 508 ,?~ 

11,784,343,570 18,338,214,529 

113,588,013 114,967,327 

1,211 ,262,914 1,278,422,803 

-1 ,097,674,901 -1,163 ,455,476 

10,686,668,669 17,174 ,759 ,053 

2,602,720 ,383 4,106, 065,3 54 

75 ,640,250 201 ,011 ,341 

8,008,308,036 12,867,682,358 

----
-- -

Ngu'Cfi I~p bi~u K~ taan tru'o'ng 

(Ky. ho/en) (Ky, ho (ell) 

-h/w 

Q TE TA JCHiNH KF. TOAN 
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BAo cAo LUU CHUYEN TIEN T~ 

(TIzeo plllCO'llg pluip (rife: (i€p) 


TU' llgay 01 thang 04 nam 2012 dBn ngay 30 t/rang 06 Illim 2012 


I 

\ 

\ 

\ 
I 

CW tieu 

1 


. • .L- •1. LU"U chuy~n ti~n tir boat dong kinh doanh 

1. Ti~n thu ball bang, c~.K~~i~Q..Y\l va doanh thu khac 

2. Tian chi tra cho ngucrj cung d.phang hoa va djch Vl,l 

3. TiSn chi tni. ~ho nguerj lao dO~ 

4. Ti6n chi tra liii vay __ _ _ 

15. Ti~n chi nop thu ~ thu I1h~p doanh nghj~p ~~~ (4,576,209,758) (4,97 1,239,049 

6. Tien thu khac ill hO \it dong kinh doanh _I~ 4,191 ,143,517 3,543, 101,346 

7. Chi phi kM.c cho 110\it dong sfll1 xu~t kinh doanh 7 (29,547,787,03 8) (29,925,684,5 14 

LO'u chuyBn ti~n t~ thu~n tir ho~t dQng kinh doanh 20 43,974,236,347 j35,436,685,819: 

n. LO'u chuy~n ti~n tir ho~UlI}.I!g d~u to' 

1. TiSn chi oS roua s~m, xay dl,Tng TSCf) va cac TS dai h?n khac , _ 

2. Ti~n thu duQ'c tll' thanh 1)/, nhuQng ban TSCD va cac TS "-hac W . 
3. Ti~n chi a~u tu, gQ.p v6n vao cae 00'11 vi khac 

4 .Ti~n tim h6i tu d§u tu gop v6n vao cac don vi khac 

5. Ti6n thu Ia: i cho va)" c6 tlJ'Cva IQ'i nhu~n duQ'c chia 

Lu'u chuy~n ti~o t~ thuAn tir ho~t d9ng d~u to' 

m. LU"U cbuy~n ti~n t~ to' ho~t ol}ng Uli cblnb 

1. TiSn thu tll phM 11<1 11h c6 phi 6u, nh~n v6n gop clla chu so hthl 

2. Tien chi tra v6n gop CSH, mua l ~i CP clla DN ail phrh himh ~ , 

3. Tian vay ng_in h~ va dai h\iI1 nh?n oU'Q'e 

,4. Ti~n chi tra g6c yay 

5. Ti~n chi tra 119' thuS rai chinh 

~c6 ttrc, 19i nhu~n aa tra cho chu sO hil'U 

Lu'U chuy~n ti~n t~ thuan til' ho~t d9ng tiii cblnb 

LO'u chuy~n ti~n tbuAn trong 1<5' (50=20+30+40) 

Ti~n va tU'ong dO'ong ti~n d~u ky 

Ma sa' Tbuy~t Nam2011Nam 2012 
minb 

2 4 53 

0) _ ____ 

.~~ 

03 . 

230,481,300.2}1- 255.61 5.984.9 10 

(90, 711.87 Ll 78) 1-(1 98.33 8,841,39 1 

(59 ,093 ,115 ,6i5) (63,435 ,382,025 

04 . __ (6,769,223 ,759) 2,075,3 74.904 


I 33 

~_3_4--+__-+_ 

..--~ 
36 

40 

50 

60 

Anh huc'mg ella thay o6i ty gia h6i ooiti guy o6i ngo\ii t~ 61 


Ti~n va tU'o'ng dO'O'ng ti~n cu5i kY (70 = 50+60+61) 70 


114,533,308 


144,528.675 


----.-- ­
- (16,000,000,000) 

(39,464,358,293) (25,144,682,592) 

4,574,286,944 (60,436,839,73~ 

2,328,540,138 62,897,348,356 

- 465,455. 

6,902,827,082 ~460,974,075 

Tp H6 Chi Minh llgay 30 t/ul1lg 06 nam 201 L. _ ' 

NGU'61L~ Kt TOtlN TRU'ONG 

~ 

( 
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~ 
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'1­Q,lT' T.~I CHiNH KE TOAN 
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BOI? hcmh thea QD lS120061QD - BTC ngay 2010312006 

BAN THUYET MINH BAa cAo TAI CHiNH 


Til' ngay 01 thang 04 Dam 2012 O~D Dgay 30 thang 06 nam 2012 


I.Dac di~m boat dong ella doanh nghiep 

1. Hinh thue sa h11u v6n : CT e6 ph§.n 

+ Cong ty c6 ph~n XL Duong 6ng b€ chua d§u !<hi thanh J~p theo QD s6 963/QD- XLDK ngay 1611 112009 ella HQi 
d6ng quan tr1 T6ng eong ty c6 ph~n xfly I ~p d~u khi Vi$t nam tren CO' sa chuy~n a6i C6ng ty TNHH MTV XL 
Dl10ng 6ng B6n b~ D~u khi thanh Cong ty c6 ph~n : C6ng ty auge d p Gi~y chtmg nh~n dang ky ki nh doanh & dang 
kY thu~ cong ty CP s6 3500833615 do S6 k~ ho?eh & d~u tu tinh Ba ria - VQng tau dp aang ky l~n a~u 26/1112009 

+ V6n di~u 1 ~ theo Gi~y chUng nMn dang ky kinh doanh la : 200 tY d6ng 

+ Cae e6 dong eua Cong ty bao g6m : 

+ T6ng eong ty e6 ph§.n xay lip d~u !<hi Vi~t nam 51.00% 

+ CT CP quan iy d§.u tu Sai g6n - Hi noi 4.25 % 

+CTCP d§.u tu & tu v~n titi chfnh DK VN 4.00% 

+ CT CP quail ly quy Thai dU'ong 5.50% 

+ Cae c6 dong ca.nhan 35.25 % 

2. LInh Vl,Ie kinh doanh : Xay lip duo'ng 6ng be chua d§ u !<hi 

3. Nganh ngh~ kinh doanh : Thi eong cae CT dUCrng 6ng , b6n b€ d§u khi ; LB cae HT thi§t bi CN, HTTBDK, tv 

dong hoa CN, LD cae HT dUO'l1g day tai di~n va cae HT d i ~n DD & CN khae,KS, duy tu, bao duo'ng va SC cae CT 

DK ( ngoai bi€n va d§t li~n), v ... v ... v .... 


4. D?c di€m hO(1t aong eua doanh nghi~p trong nam tid ehinh c6 anh hUCmg d~n baa cao tai ehinh : 

n. K" k~ toan, O(YD vi ti~n te suo du ng trong k€ toan: 

1. Nien dO k§ toan ( bit d§u 111 k§t thue 31 11 2) 


Nam tai ehinh eua Cong ty b~t diu ttl" 111 va k~t thue 3 ]/12 nam duong Ijch . 


Baa cao tai ehinh dU9'C l~p eho kY ho?t dong d§u tien ella Cty ttl 111 2/2009 (ngay thanh lap) d~n 311 12/2009. 


2. Don vi ti~n t~ oUQ'e SD trong k~ tmin : VND 


Phuong phap ehuy€ n d6i cac d6ng ti~n khac : Dan vi t i ~n t~ su' dl,mg 180 VND 


Phuong pMp ehuyen d6i cac d6ng tiSn khac Ii can cll thea ty gia NI-INT 


m. ChuaR muc va Ch~ dO k~ toaD ap dung: 

1. Ch~ a9 k~ toan ap dl,mg : Ap dl,mg thea QD s6 l SJ2006/Q D-BTC ngay 20103 /2006 va thong tu 244/2009/TT-BTC 

31112/2009 huang d~n sua d6i b6 sung eh6 dO k~ toan DN eua BTe, L.u~t k~ toan & cae ehu§n mlle k§ to8.n aa ban 

hanh 


2. Tuycn b6 v~ tuan thiJ Chu§n ml,J'e k§ toan va ch§ <.11) k~ toaD : Ban Giam d6c dam bao da tuan tM dfry au yeu du 

cua cac eh u§.n mve k~ toan va eh6 d9 k§ toan doanh nghi~p Vi~t nam hj~n hanh trong vi ~c l~p cac Bao cao tid chfnh 


3. Hinh thuc s6 k~ toan ap dl,mg : ChUng ttl" ghi s6 

IV. Cac chinh sacb kS toan lip dung: 

1. Nguyen t~e ghi nh~n cae khoan ti~n va cac !<hoan w ong duang ti~n: T i ~n m~t, ti~n gui ngan hang, ti~n aang 
~ 

ehuy€ n va cac khaan d§u tu ng~n h\'1n c6 tho'j h\'1n thu h6i hO <;lc dao h(1n khong qua 3 thang, c6 !<ha nang chuy€n d6i ' 0 
/ ­

d~ dang thanh mot IUQT,.g ti~n xac dinh va khOng c6 n11i ~u rui ro trang chuy~n o6i thanh ti~n k~ ttl" ngay mua khoan 
;)

d§.u tu d6 t(li thai di ~m l~p bao cao. :l> 
c:: ,..
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- Nguyen tilc va phuong phap chuy~n <f6i cac d6ng ti6n khac ra d6ng ti~n SCI d!,mg trong k~ toan : Cac nghiep V{,l phM 

sinh b~ng ngo~li t~ trong nam duQ'C chuy~n d6i sang d6ng ti~n Vi~t nam theo tY gia thl,Ic t§ t?i thai dj~m phat sinh . 


2. 	 guyen tilc ghi nh~n hang t6n !<.ho : 


Nguyen tilc ghi nh~n hang t6n kho : thee gia g6c hing t6n !<.ho bao g6m chi phi mua+chi phi ch§ bi§n+cac chi phi 

lien quan trl,Ic ti6p kh8.c phat sinh c1~ co hang t6n kho t~ i thai di~m hien t?i. 


- Phuong phap xac dinh gia tri hang t6n !<.ho cu6i ' : Binh quan gia quy~n 


- Phuong phap h?ch toan hang t6n kho : thee phuong phap ke khai thuong xu en 


- L~p dV phong giam gia hang t6n !<.ho ; 


3. Nguyen t~c ghi nh~n va kh~u hao TSCD;BAt dong san d~u tu 


- guyen tilc ghi nh?n TSCf) hCi'u hlnh , vo hinh : Theo nguyen gia va gia tri hao mon 


- Phuong phap kh~u hao TSCD htl'u hinh; vo hinh : Thea phuong phap kh~u hao duong th~ng 

. 4 - Ngu 'en tic ghi nh?11 va Jd1~u hao bAt dong san GaU tu: : 
- 1 guyen t~c ghi nh~n b~t dong san d§.u lU 

- Nguyen tilc va phuong phap kh~u hao b~t dong san d~u tu 

5. Nguyen tic ghi nh~n cac khoan d~u tu tai chinh 


- Nguyen tilc ghi nh$n cae khoan dau tu' VaG cong ty con, cong ty lien k~t; v6n gop VaG co sa kinh doanh cl6ng ki§m 

soat; 


- Cae !<.hoan d§.u tu chung khoan ngiln h?-l1; 


- Cac khoan dau tu ngiln h?n, dai h?n khac; 


- Phuong phap l~p dt,r phong gi:lm gia dall tLT chung khoan ng~n h?n , dai h?n 

6. Nguyen tilc ghi !l.h~n va vbn hoa cac khoan chi phi dj va : 


- Nguyen tile ghi nh~n chi phf di vay 


- Ty Ie vbn hoa duO'c su dl,ll1g d~ xac dinh chi phf di vay duO'c v6n hoa trong ky 

7. Nguyen tic ghi nh~n va vbn hoa cac !<.hoan chi ph i khac 

+ Chi phf tra tm6c 

Chi phi !<.hac 


- Phuong phap phan b6 chi phf tra tru6c 


- Phuong phap phan b6 10·j th§ thuong i11Qi 

8. Nguyen tilc ghi nh?n chi phf phai tra: 

9. Nguyen tilc va phuong phap ghi nh~n cac !<.hoan dt,r phong phai tra: 

10. guyen tilc ghi nh~n v6n chu so hOu: 


- guyen dc ghi nh?n v6n dau tu cua chu so hUD, thang du v6n c6 phan, v6n !<.hac cua LIchu s6 hfru 


- Nguyen tilc ghi nh?n cMnh l~ch t)i gia 

- guyen tic ghi nh~n loj nhu~n chua phan ph6i 

11. Nguyen t~c va phu'ong phap ghi nh~n doanh thu 

- Doanh thu ban hang; 

- Doanh thu cung d p dich v1). 

- Doanh thu ho?t dong tai chinh 

- Doanh thu hQ'p d6ng xay d\ITlg 

12. Nguyen tiic va phuong phap ghi nh?n chi phi tai chinh 

13. guyen tiic va phuong phap ghi nh~n chi phi tbu~ thu nhap doanh nghj~p hi en hanh, chi phi thu§ thu nh~p doanh 
l4nghi~p hoan l?i 	 -­-

14. Cac nghiep VI,! dl,!' phong rui ro h6i doai 

15. Cae nguyen t~c va phuong phap k§ toan khac 
10 



1. Ti~n va cac khoan tU'01l g du'o'ng ti~n Cu5i ky ( 30/0612012) Cu&i ky ( 31103/2012) 

- Ti~n m~t 74, 554,761 953A44)34 
- -

- Ti~n gui ngan hang 3,681,613)30 1,375,095,904 
f--­

- TiSn dang chuy~n 1,582A08 ,778 

- Cac khoim tHong duong t i~n 
--

CQng 5,338,576,869 2,328,540,138 

2. Cac khoan dAu hI' taj chlnh nglin h:;tn : Cu&i ky (30/06/2012) Cu&i ky ( 31103/2012) 

- ChUng khoan d~u tu ng~n b<;i n - -

- f)~u tu ng~n h<;in khac - -

- DV phong giam gia d~u tu ng~n h?o 
-­

Ci}ng - -

3. Cae khoilO phai thu ngin hl.l" khne CUfli ky ( 30/06/2012) Cu6i ky (3110312012) 

- Phai thu v~ ca ph~n h6a 

- Phc'ti thu v~ e6 nrc va lQ'i nhu?n duQ'c chia 
- -

- Phai th u nguai lao dong I 

-
- PM i thu khac 4,764,263,234 6,431,265,685 

- -
I­

T6ng cQng 4,764,263,234 6,431,265,685 

4. Hang tan kho Cu6i IcY ( 30/06/2012) I CU6i ky ( 3110312012 ) 

- Hang mua dang di tren duong 

- Nguyen Ii~u, V?t Ij~u 2,695,062 ,709 3, 061 ,750, 995 

- C6ng C1,l , d1,lng C1,l 1,509,944 ,312 888,515,605 
- .. 

- Chi phi SX, KD do dang 188,43 3,2 79,262 11 3, 109, 965,750 
- - -

- Thanh ph~m 
, -

- Hang h6 a 

- Hang gfri di ban 

- Hang hoa kho bao thu~ 

- Hang hoa b§t dong sim 

C(ing 192,638,286,283 117,060,232,350 

- DV phong giam gia hang tan kho 0 0 

- Gia tri thu~n co th~ th\lC hi~n duQ'c cua hang t6n kho 0 0 

11 



-- - -----

--

,. _ Gia tri ghi s6 cua hang t6n kho dung d€ th€ ch§p , efun e6 dam bao cac khoan nQ' phai tni: 

* - Gia tri hoan nh~p dt,r phong giam gia hang t6n kho trong nam : 

.. _ Cac truc'mg hQP ho~c SI,! ki~n d§n den phai trich them ho~c hoan nhap du phOng giam gia hang t6n kho : 

Cu6i ky (30/0612012) Cuai ky ( 3110312012)5. Thu~ va cac khoan phlli thu Nha nu'o'c : 

- Tlm@ G GT con duQ'c kh~u trir 0 0 
-

- Cae khoan thu€ ni.)p thua eho Nha nuoe 
-

0 0+ Thu~ thu nMp ea nMn 
-- - --- --' ­

+ Thu€ thu nh~p' DN 0 0 
.­

0+Cae lo;;ti thuS 0 
----.­ '-r--- -

CQng 00 

6. Phai thu dai h,!n Dgi bQ Cu6i ky (30/06 /2012) Cu6i ky ( 31103/2012) 

- Thue GTGT con duQ'c kh~u tni 355 ,425,637 0 

- Cho yay dai h;;tn ni.)i bi.) 

- Plui i thu dai han noi bi.) khac 0 2,550, 000,000 

C{lng 355,425,637 2,550,000,000 

7. Phiii th u dai h~n khac Cuai ky ( 30/06/2012) CU6i ky (31103/2012) 

- TllU~ GTG T con augc kh~u tnt 0 0 
-­ -­ ---­

- Ky quy , kY eLI,!e dai h;;tu khac 3,643,799,000 3,643,799.000 
- -

- Cae khoan ti€n nh~n uy thac 
-­

- Cho Yay kM ng eo Iii 
---­ - - - -----­--­ - .-

- Ph iii thu dai h?n kMc 
-­ ---­ - ._- -- -­ .----.-1-­ -­ ---­ -

CQng 3,643,799,000 3,643,799,000 

~ 
S 
..... 

'"') 
:> 
"J 
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8. Tang , giiim tal san ca djnh hu'u hinh : 

Khoan ml,le hil eira. VKT May moe thi~ t bj 
P h trO"ng ti~n V1' 

truy~n dfrn 

Nguyen gili TSCD hu'u hinh 

S6 dU' d§u nam 1,881,020,194 41,286,502,366 9,670,546,056 

- Mua trong nam 1,426. 000,000 -

- Tang do danh gia I?i TS ( X 
GTD t?i thai di~m ehuy~n sang 
CTCP) 

- - -
- Tang di~u dong rtr TCT 

-­
- Tang di€u dong tir CN TCT + 
CT dan d\lng 

- Gifun do thi~u h\lt 

- Thanh ly, nhw;mg ban -

- Giam khae (di€u ehuy~n sang 
CT k~t du + tbng eong ty) 

S6 dU' cual Dam 1,881,020,194 42.712,502,366 9,670,546,056 

Ghi tr j hao mon luy k~ 
-­

sa du' d§ u lIam 1.669,366,321 23,465,621,500 3,487,495,952 

- Khau hao trong nam 54,964,311 1,299,908, 870 332,003,874 

- Tang do (lanh gia lai TS ( XI) 
G1'DN tai thai d i ~m ehuv~n san!:! 

- chuy~n s6 tu CT 1'NHH MTV 
sang 

- Giam do danh ghi lai 1'S ( Xf) 
GTD t\l i thai diEm ehuy~n sang 
CTCP) 

- Thanh I}/, nhm;mg ban 

- Giam khac (di~u ehuyEn sang 
CT ket du + tbng eong ty) 

s6 du' cuai nam 1,724,330,632 24,765,53 0,370 3,819,499,826 

Gill tr j con lai eua TSCD HH
I­ . -

- T ?1 ngity d~u nam 211,653 ,873 17,820,880,866 6,183,050,104 

- 1'?i ngay eu6i narn 156,689 ,562 17, 946,971 .996 5 ,851 ,046,230 

Thi~t bi dl,lng C,! 
TS CD kh ac T5ng cQn g

quan Iy 

4,923,100,630 - 57,761,169,24€ 

148,175,993 1,574 ,175 ,99:: 

5,071,276,623 - 59,335,345,239 
r­

- -
3,500,530,725 - 32,123,014,498 

~ 

126,928,115 - 1,813 ,805,17C 

3,627,458,840 - 33,936 ,819,66f 
---­ -----­

-- ------­----­
1,422, 569,905 - 25,638,154,74c 

----­ -----­
1,443,817,783 - 25,398 ,525,571 

\ 

\ 

\ 

\ 

\ 

* Gia trf con I\li eu6i nam eua 1'SCf) huu hinh ail dung the eh~p, dm c6 cae kho1m vay 

* Nguye n gia TSC8 eu6i narn dil kh~u hao h~t nhlIng vfu1 con sCr d\lng : 

* Cae cam ke't v~ vi~e mua , ban TSCf) huu hlnh c6 gia tri Jd n chua th1/e hien: 
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9. Tang, giam tili san elf dlnh lhue t~li chinh : 

Khoiin mv c May moe thiet bi 
PhLfdng ti~n VT Thiet bi dl,l ng Cl,l 

TSCB khac TO'ng c(ing 
truyen dAn qmln Iy 

Nguyen gili TSCD thue TC 

Sf; du'd~u nam 30,800,343,965 ° 2,029,180,909 ° 32,829,524,874 

- T hue tai crunh trong nam C 

- M ua l\ii TSCB thue rai crunh C 

- Trii llj i T SCB thue rai crunh () 

S6' du' cu6'j nam 30,800,343,965 0 2,029.180.909 0 32.829,524.874 

Gill !rj hao moo liiy k€ -­
IS6' du' dfiu nam 2,059,697,047 0 582,414,863 0 2,642,111.910 

- Khilu hao lrong nam 1,05 1.969.488 163,800,327 1,21 5,769,8L 
- -

- MLia I\li TSCEl thue ra i crunh . 0 
-

- Tra l'i i TSCEl thue rai erunh 0 
-

S{i du' c uo1 nam 3,111 ,666,535 0 746,215,190 0 3,857,881,725 

Gill lrj con l:;li eua TSCD (hue TC 
I 

- Ta i ngay d~u nam 28,740,646,91 8 0 1,446.766,046 0 30, 187 .41 2 . 96~ 

- T~ i ngay cuoi na m 27,688,677 ,430 0 1,282.965,719 0 28 . 97 1 , 643 , 1 4~ 

- Ti~ n lhue pha t sinh them dll(Jc ghi nhi,in la chi p ru trong nam 

- Ca n cu ue xac dinh ti t n thue phat sinh them : 

- Eli~u khoan gia hi).n thue hoac qU YCn dllQc m ua tiii san 

10_ Tang, giam Uti san ceI dinh \'0 hinh : 

QuyGn sU' dl,mg Ban'luy > n, b~ng han hl~u hang Phltn mGm may vi TSCD va hlnh 
Khoa n nl l,lC 

dii't sang chi!" hoa [[nh khac 
T6ng cQng 

Nguye n gia TSCD va hlnh 

SO' dLf dll u nam 21 ,882, 167 21,882 ,16t 

- Mua trong ml m -
-

- Tao ra ttt noi bO doanh ngh i ~ p 
- --_. 

- Tll ng do hQp nh J'[ kinh doanh 
- . ­

- Bng khac 

- Thanh 19, nhuQng ban I 

So du' cu6'j nam . - - 21 ,B82,167 . 21,882,161 

Gia tri hao mon lil y ke ---f ­ ---­
So du'ru1u nam 6,558,084 - 6,558,08' 
------.- - - -­ - .- ­ - -­
- Khilu hao !rong nli m 2,186,028 __2~6,02~ 
I ­ --- ­ - --­ -­
~Thanh 19, nhuCl ng ban . - 1­ -­ 1-- -_._ - - f-.--- ­ ---­-- r-------­
- Giam khac 

- ---­ - -- f ­ - ­ - - ----­
S6 du' cu6'i Dam - - . 8,744 ,112 - 8,744 ,112 

---­ -----
Gia trj con h,l i clla TSCD VB 

- I ­ -
. T? i nga y dJ u nam - -1------­ f--­

- 15,324,083 - 15.324,083 

- T ai ngay cuo i na m - . - 13,138,055 - 13,138,055 

- Thuye't minh 56li~u va giai lrlnh kM e thea yeu du eua Chu§n m l/e ke' toan 5604" TSCEl YO hlnh " 

14 

I 

\ 

\ 

\ 

\ 

\ 

\ 

\ 



11. Chi phi xiiy dl!ng co' ban do' dang 

Khoan ml}c S6 d§u nAm Tiing trong niim Giam trong Dlim I s6 cu6i nam 

. 37,716,235,35. Chi phi xay dl.mg co' ban do' dang 37,716,235,350 -

12. Tang, giam b§t dQng san dAu hf: 

Khoan ml}c s6 d~u nam Tang trong nam Giam trong nam S8 cU8i nam 

Nguyen gia b§ t dt;ing san dAu hI . . 

• Quy~n sir d\jng d~t 

- Nha 

• Nha va qu ~n su dl,lng d~t 
- -

Gia trj hao mon IllY k~ . . -
-

- Quy~n Slr c!\illg d~t 

- Nha 

-­ --------­

- Nha va quy~n Slr d\lI1g d~t 

Gia tri con I~i BDS dAu tu· . - . 

- Quy~n Slr d\mg d~t 
----I­ ---­

. Nha 
.­

- Nha va quy6n su dl,lng dilt 
I 

-­
. .. . .. . .. . , .. . ..... .. .... , ... 

- huy~t minh 56 li~u va giai rrinh khac thea yeu du (i.Ja ChufuJ m\Ic k~ toan s6 05 " B~t dQng san d~u tu" 
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Cu5i ky (30/06/2012) :aftu ky (3110312012) 

13 - D§u ttr tai chinh dai hliln kbac: Luy k~ nlim Luy k~ nam 

- f)~u t l! vao cong ty can 

_f)~u tu vil.O cong ty lien kSt 
C0 

- f) ~u ill c6 phiSu 

_Dftu tl! trCl i phi~u , cong tn'ti giao d\lc ~ 

_ DV ph6ng giinn gia chung khoan diu tl! dai h~n -­
_Gici tri thu5.n cua diu ill tai chinh dili h~n 1---' ---

CQng 
0 ( 

* Danh stich cac cong ty can, cong ty lien k~t. lien doanh quan tr9ng 

+ VfETUBES CORP. LTD. 

+ Cty ran vi~n 

+ CT CP d~u ill KCN Haa dm 

14. Chi pbf tra tru-6'c d:ii bl;ln : Cu6i ky (30/06/2012) Dft u k) (31103/~O 121 

- Chi phi tTa truac dai h~n 10,696 ,773,420 11,398,551 768 

- rai san dai h~n khac - -­- -­
-­

- -­
C{ing 10,696,773,42q 11,398,551,768 

13. Hi san thu~ lhu nh~p boan Il;li va thu~ thu nh~p hoan l;1i phiii tnt: 

Cu6i ky (30/06/2012) D~u ky (3110312012) 
15. Cae khoan Yay va nQ' ngin h~n : 

Luy k~ nam Luy k~ nam 

- Yay ng~n h(lJl 
_ . 

- NQ' dai h,m d~n h~n tra 

129,303,535,262 

3,263,698,805 

117,621 ,536,664 

4,756 ,423 ,736 

CQng 132,567,234,067 122,377 ,960,400 

fi 



0 

16. Thu~ va cac kh oan phiii n{ip Nha nu'o'c : 

- Thu~ GTGT 

- Thu€ tieu thl,l d~e bi~t 

- Thu€ xu~t, nh?P kh~Qu 

hu€ TNDN 
c-

o Thu€ thu nh?P ea nhan 

- Thu~ tai nguyen 

o Thu~ nha d~t . 

o Ti€n thue d~t 

- Cae Iot;li thu6 khae 

Cl}ng 

CuBi h.")r (30/06/2012) 

Luy k~ nam 

2,813,996,358 

181 ,939.740 

75,000,000 

0 

0 

0 

3,070,936,098 

f)~u ky (31103/20U) 

Luy"~ nam 

1,548,561 ,024 

4,576,209,758 

150,000,000 

6,274,770,782 

17. Chi phi phai tra 
o Chi phi pMi tra 

CuBi IcY (30/06/2012) 

30,014,248, 160 

f)~u ky (31103/2012 ) 

1,559,248,491 

CQllg 30,014,248,160 1,559,248,491 

18. cac khoall phili tra , phlii n{ip Ilg~n h~n khac CuBi ky (30/06/2012) D~u ky (3110312012) 

- H i san thira cher xu ly 
--------­ ---------1---------­

o Kinh phi eong doan 467,082,972 1,192,583,329 

o Bao hi~m xa hQi ° 
o Bao hi€m y t~ ° C 

- Phili tril v~ e6 ph~n h6a 

o Nh?n kY quy, ky cuqe ng~n ht;ln 
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- Doanh thu chua thvc hi~n 0 

- Cae khoan phai tra , phai nop kbac 185,409,261,692 177,310,564,007 

Trong a6 phili tra Tap aoem. + Vay tren TKTT 

.,- Vay khac 

CQng 185,876,344,664 178,503,147,336 

19. Ph:ii tra dai han nQi bQ Cu6i ky (30/06/2012) f>~u k5' (3110312012) 

Lu)' k~ nam Luy k~ nam 

- Phai tra diti h~n n(>i b(> vS d p v6n 0 0 
-

- Va dal han nOi bO 0 C 

- Phai tra diti h~n noi bO khac 0 C 

CQng 0 0 

15. Phai tra ngu'O'i ban va ngU'(ri mua tra ti~n two'c 

- Phai lTa ng lIaj ban 

- Nguaj mua tra tiSn truac 

CQng 

Cu6i ky (30/06/2012) 

Luy k~ nam 

111 , 113 ,73 2,97 q 

114,379.004,992 

225,492,737,968 

Diu ky (3110312012) 

Luy k~ nam 

128,220,530,681 

2,66 1,24 1,359 
-­

] 90,881,772,040 

20. Cae kho3n vay va nQ' dili h?n Cu6i ky (30/06/20U) f>fiu ky (3110312012) 

a - Yay dlii h~n 0 0 

- Vay ngan hitng 

- Vay d6 i tugng khac : Cong ty titi chinh d~u k:hi 0 

b ~ NQ' dlii hl;ln 22,618,215,501 22,679,253,951 

- Thull riti ehinh 
- -

22,171,067,295 22,171, 067,295 
-­----­

- Trai phiSu phat h<'mh 
---­

- NO' diti h<;ln khac ( Dil phong trO' dp m~t vi~c lam) 447,1 48 ,206 
-­

508,186,656 

• Gia tri trai phiSu c6 th€ chuySn a6i 

* Thai h<;ln thanb toan trai phi€u chinb phu lit : 
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- Oie khoan oq thue til i cbinb 

ThOi h<m 

Nfun nay Nfun truac 

T6ng khoan IT tl€n thue tili 
chinh 

Tni 
tien 
Iiii 

Tni 09 
go 

Tong khoan thanh 
lOan ti~n thue tili 

chinh 
Tni titn Iiii thue Tra nq gac 

fh" 

Tir I nrun traxu6ng 

Tren I d6n 5 nam 974,909,720 

Tren 5 nam 

21 - Tili sa n thu~ thu n h~p hoa n I ~i va thu~ thu n h ~p ho an I ~ i phli i tr a euAi 1.1'(30/062 012) Dau kY(3l/03/2012) 

a - H i sa n tbu ~ th ll n h ~p hoan I~i : 193,276,277 269,256,1 69 

- Tili san thu~ thu nh $p hoan l~i Ii¢n quan dt ll khoan chenh lech l?Jl1lllOi trac 

khfru lfir 

-­

r-.---­.-----­
- 'Tili san thut thu nhap hoan lai li~n qmin dEn khofin 16 linh thue chua sti dung 

- Tili san thue thu nh~p hoan lai li~n quan d~n kho an uu dai tinh lhue chua Str 

d\lng 

- Khoan hoan nh~p tiii san thu~ Ihu nh~p hoan lai ail duqc ghi nhim tir caeniim 
woc 

193, 276,277 269,256,169 

b - Til i san lhu e th u I1h ~p hoiln I ~ i pllai Ira 

- Thu~ thu nh~p hoan lai phai tni phat sinh tir cac khoan chenh lech lam thOi 
chiu thuS 

- Khoan hoan nh~p thu~ thu nh~p hoan lai phai tra dii duO'c ghi nh an tir cac nfun 
truac 

- Thu~ thu nh~p hoan lai phili tra 

22. V an ch li SO' hii'u 

Co 
CL V6n

phi~ CL 
tY d5u Lqi nhuan $au 

a - Ba ng d6 i chi~u bi~n i1i,illg 
V6n gop 

Thang dll v6n u danh 
gia 

Quy d§u tu Quy dlt phong Quy khac (QKT 
thu~ chua phfin 

cun V6 n chu sO- hu'u c6 ph§n nga gill I~i phat tri~n tai chinh & LP) 
tu 

h6 i }""DC ph 6i 
n lili san 

timl i B
I O!.L\ ' 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

sa du- il~u nam truo', 200,000,000,000 - - - - - -
- Tang v5n trong nfun truac - - - - -
- Uti trong nam truac 16,22 1,669,668 1,338.586,202 2.396,752, 135 815, 193,526 - 16,221,669 ,668 

- Tang khac - - - -
- Gifun v6n !rong nfun tnrac - - -

--~ - --­
- L6 lrong nam truac - - --­ ----­- - ---I­ - _.­ - - -­
- Giiun khac 12, 668,669,668 - - - - 12.668, 669, 6 8 -­ ----­ - - --­ --f-­--­- --_._ - --~ -

-­-­ - -­ -­ f- ­ --. 
S5 du- cu5i lIam tmac- S5 du­

203,553,000 ,000 1,338,586,202 2,396,752,135 815,193,526 3,553,000 ,00 0 
da u lIam nay 

- - - -

- Tiing vbn trong nfun nay - - - - - _ . 
- Liii trong ufun nay 868,678,668 - - - 868,678668 

- Giam khac (chi ling h9 doan 
th~ ) 

- - -

S6 du- cu6i nlim nay 204,421 ,678,6 68 - - - 1,338,586,202 2,396,752,135 815 ,193, 526 4, 421 ,678,668 

18 



- ---------

--
----
-- -- - -

- ----

Ib-Chi ti~t va n d§u tu' chu sO' hiru : 

- v bn g6 p eua T6ng eong ty CPXL dAu khi 

- V6n g6p eua cae cl6 i tUQ'Tlg khae 

CQng 

I Cu5i kY(30/062012) I D~ u ky(31103/20U) 

102, 000,000,000 102,000, 000,00 

98,000,000,000 98,000,000,001 

200,000,000,000 200,000,000,001 

* - Gia tri trai phi~u cia: chuy~n thanh c6 phi~u trong nam : 

* -S6 IUQ'Tlg c6 phi~u guy: 

Ie -Cae giao djch v~ van vbi cae CSH &o philn ph5i c8 tlfe, chia II,!'; nhu~n 
- VB n clAu tu eua ehu s6 huu 

+ v6n gop d~u nam 

+ Vb n g6 p tang trong nam 

+ V6n gop giam lrong nam 

+ VB n g6p euBi nam 

- C6 tuc , iQ'i nhuan ci a ehia 

I Cuai kY(30/062012) I DA u ky(3110312012) 

-
200,000,000,000 200 ,000,000,000 -f- ­

0 
'--, - ­

- ­ --------------- ­
200 , 000~000,OOO 200,000,000, ClOO 

d - ca tu'c : 

- C6 tue cia cong b6 sau ngay k~t thuc ky k~ roan n1lm : 

+ C6 tuc cia cong b6 tren c6 phi~u ph6 thong: 

+ c6 tue cia eong b6 tren c6 phi~u uu oai : 


- C6 tue eua c6 phi~u uu oai lUy k~ chua oUQ'e ghi nhan : 


Ii! -cB phi~u 
- s6 IUQ'Tlg cli phi~u d1'ing kY phat hanh 

- s6 IUQ'Tl g e6 ph ieu cia ban ra cong chUng 

+ c6 phi~u ph6 thong 

+ C6 phi ~u lIU dai 

- SB IUQ'Tlg e6 phi~u duQ'c mua l?i 

-!. c6 ph i ~u ph6 thong 

+ C6 phi~u uu clai 

• s6 IUQ'ng c6 phi~u dang Iuu h1mh 

-,- C6 phi€u phO tho ng 

.,- c6phifu uu clai 

I CuBi ky(30/062012) I DA u ky(31103IZ012) 

20,000,000 

20,000,000 

20,000,000 -

20,000,000 -
- -

" - Menh gia c6 phi~u clang Iuu h1mh : cl6ng 

e - Cae quy eii a doanh nghi~p Cuf3i ky(30/062012) DAa kS'( 3lJ03120L2) 
- Quy cI~u tu va phat trien 1,338,586 ,202 1,105,152,719 
- Quy d\f phbng tai chinh 2,396 ,752,1 35 1,163,318,652 
- Ngu6n vrSn dilu tu xiiy d\rng co ban - --- Quy khac thu9c vbn chti sa hfru - -
+ Quy khen thu6ng + Phue IQ'i 815,193,526 (1,111 ,459, 176)/ 

T Quy khen thuang , phuc IQ'i t~o th an h tili san -

T8ng c(lng: 4,550,531,863 1,157,012,195 

* -M\lc clinh trich l~p va su d\mg cae guy ctia doanh nghi~p 


g - Thu nh?p va chi phI, liii ho~c 16 dU'I)'c ghi nh~n tnrc ti~p V30 v6n CSH theo quy djnh cua cac chu:1n nll!,C kS toan CI,I th~ : 
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23. Ngu6n kinh phi ! Cu6i ky (30/06/2012) Diu Iry (3110312012 

- Ngu6n kin h phi duqc d p trang nam 

- Chi SlJ ngh i~p 

- Ngu6n kinh phi con i~i cu6i IcY - -

24 - Titi san thue ngoai 

1124.1 -Gia tri tni san thue ngoai Cu6i ky (30/06/2012) DA u ky (31/0312012) 

- TSCf) lhue rai chinh ngoai 32,829,524,874 32,880,376,167 

- Tai san khac lhue ngoai 

24.2 - T8ng s6 ti~n thue t6i thi&u trong tU'ong lai ella hQ"P <l6n g thue lID TSet) kbong 
huy ngang theo cae thiri htm: 

- Til I nam tra xu6ng 

- Tren 1 nam d~n 5 nam 32,829,524,874 32,880,376,167 

- Tren 5 nam 

VI - Thong tin b6 sung eho de khoan ml,le trinl1 bay trong bao clipket qua ho~t <l9ng kinh doanh 

25- TBng doanh thu b3n himg & cung d p djch vI} ( rna s5 01) Cu5i 1..i' (30/06/2012) D§u 1\5' (31/03/2012) 

Trong do: 

+ Doanh thu bim hang 

..,. Doanh thu cung cap dich V1,I 

+ Doanh thu hqp d6ng xay dl,ffig ( d6i vo·j doanh nghi~p co hO<;lt Q9ng xay I ~p ) 

+Doanh thu cua h9lJ d6ng xay dl,ffig duqc ghi nh?n (rong ky 

- T6ng doanh thu lUy k~ cua hqp d6ng xay dVn g dUQ'c ghi nh~n d~n thai di ~m i?p bao cao tai 
chinh 

125,743,000,180 

-

108,1 15,443,519 
-

26. Cae kho~ln giarn trir doanh thu ( rna s6 02): 
t--

Trong do: 

- -

+ Chi~t kh~u thu011g m?i - -

T Giam gia hang ban -

-
-

+ hang ban bi tra i? i -
+ Thu& GTGT phai !l9P ( PP tnrc ti ~p) - -

+ Thu~ tieu th\.! ci~c b i ~t 

T ThuS xu~t khftu 
- . 

-
-

-
-

27 . Doanh thu thu§n v~ ban hang va cung dpdich VI;I ( rna sa 10) 125,743,000,180 108,115,443,519 

ITrong do : 

+ DT trao dEli san phi m , himg h6a 

+Doanh thu thu~n trao dEl i djeh V\I 
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28 - Giii vAn hang ban ( Ma s5 11): Cu6i 1..1' (30/06/2012) DAu ky (31103/2012) 

- Gia van cua himg hoa ail ban 110,230,206 ,649 94,4 10,431 ,603 

- Gia van cml. thanh phAm aa ban 

- Gilt v6n cua dich vv da cung d p 

- Gia tri con I?i, chi phi nhuqng ban, thanh IS' cua BDS d§u ill da ban 

- Chi phfkinh doan h b§t a(>ng sim a~u tu 

- Hao h\lt mfit mat hang t6n kho 

- Cac khoim chi V\Iqt muc blnh thuemg 

- D\I phong giam gia himg t6n kho 

C(ing 110,230,206,649 94,410,431 ,603 

29 - Doanb thu ho~t d9ng tai chinh ( Mii sa 21 ) ICuai kY (30/06/2012) I D~u kY (3110312012) 

- Uli ti ~n glri, t i ~n cho yay 56,591 ,487 54,901,033 
-

-Lai d~u tu trai phi @u, kY phi§u, tin phiSu 
-

- C6 tuc , Igi nhu~n oUQ'c chia 

- Uli ban ngo~li t~ .­
- Uii chenh I~ch tY gia aa th\Ic hi~n 

~i chenh l ~ ch tY gia chua th \Ic hi~n 
-

- Lai ban himg tra ch~m 

- Doanh Ihu hoat dong tai chinh khacf-- " . 

Gino 54,901,033 56,591,487. .. 
130 - Chi phi tai chinb ( Mii s6 22) 1 Cu&i kY (30/06/20U) I DAu kY (31/03/201~ 
- Uii ti ~n yay 6,769,223,759 6,235,937,829 

- Chiet khfiu thanh toan, liii ban hang O"a ch~m I 
, 

- L6 do tha nh IS' cac khoim a~u tl! ng~n h?n, dai hllo 

- L6 ban ngo?i t~ 

- L6 ch~n h I ~ch ty gia aa th\Ic hi~n 0 0 
- L6 ch¢nh l~ch tY gia chua th\I c hi~n -­ --­
- \I phong giam gia cae khoan d~u tu n~gn h(lO , dai h?fl 

-
- Chi phi tai chinh khac --

CQng 6,769,223,759 6,235,937,829 

131 - Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n himh ( Mil s6 51) 1Cubi ky (30/06/2012) 1 DAu ky (3110312012) I 
- Chi phi tllU~ thu nh%p doanh nghi ~p tinh tren thu nh~p chiu thu~ nam hi~n himh 181,939,740 1,227, 556,655 

-
- Di~u ch inh chi phi thu@ thu nhap cua cac nam truoc vao chi ph i thue thu nh~p hi ~n himh 

11a m nay .- - -­ - ­
-.Tong chi phi thu~ thu nhap doanh ngh i ~p hi~n hanh 

-­ r-­ I­ -

132 - Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan I~i ( rna sa 52) I I I 
- Chi phf thue thu nh~p doanh nghi~p hoan I(ti phM sinh tt'r cae khoan chenh l~ch t(tm thai 
plui.i chiu thu~ 
- Chi phi lhu~ thu nh~p hoan I?i phat sinh tt'r vi~e hoan nh~p tai sitn thuS Lhu nhap hoan l?i 0 125,371,091 

- Thu nh~p t h u~ thu nh%p doanh nghi~p hoan I? i phat sinb rir cac khmin ehenh l~eh t?m thai 
dl!O"c kh§.u lru 
r-­ - -
- TllU nh~p thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan I?i phM sinh tu cae khoan 16 tinh thu@ va IIU aai 

t11U~ chua sCI d\lng 
-

- Thu nh~p thu@ thu nMp doanh nghi~p hoan Iai phat sinh tt'r vi~c hoan nh%p thlI@ th u nh~p 
hoan i?i phai Ira 

')1 -



I - Tong eh i phi thu6 rhu nh~p doanh nghi~p hoan l ~i 

VII - Thong tin b6 sung cho cac khoan ml;Jc trinh bay trong bao cao hru chuy~n ti~n t~ : 

34 - Cac giao djch kMng b~ng ti~n anh htrollg d~n bao cao hm cllUy~n ti~n t~ va cac 
khoan ti~n do doanh oghi~p nim gifr nhullg khoog dU'Q'c sir dl,lOg 

a - Mua TS b~ng eaeh nh~n eae khoan n9' lien quan tn,rc ti ~p ho~c thong qua ngi~p V\l cho 
it llile til i chrnh : 

• Mua doanh nghi ~p th6ng qua phar hfmh c6 phi ~u : 

- Chu~~n nq thanh van chu so huu 

b - Mua va thanh ly c6ng ty can ho?c dan vi !dnh doa nh khac trong /..-y baa cao 
-
- Tong gia tri mua hoa thanh ly 

- Ph§n gia trj rnua hoa thanh ly dlIQ'C thanh toan biing ti en va cac khoan tuang duang ti~n 

- s6 dan va eac khoan LUang Duong ti ~n lIwe co trang cong ty COil ho?c dan vi bnh daanh 
khac Du<)'e mua ho?c thanh ly 

- Phfin gia tri tai san ( T6ng hqp theo tUng lo?i 'tai san) nq phai tra khong phai 111. ti ~n va cae 
khoim tuang DLIO'ng ti€n trong cong ty con hoac Dan vi kinh daanh klulc duqc mua ho?c thanh 
ly trang k~ 

c - Trinh bay gia tri va ly do eua cae khoan ti en va tuang throng tien Ian do doanh nghi~p n~m 
giii nhung khong du<)'c su d\JDg do co S\I h?n ch~ Clla ph ap luil! hm;ic cac rimg bUQc khac rna 
doanh n gh i ~p phai th\Ic hi~n I 

Cu6i ky (30/06/2012) f>5u ky (3110312012) 

-

I -
.. . . . . 

--

Ngay thang nam2012 
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Mau S06-DN 
(Ban hanh lbeo QD s6 15/2006/QD-BTCCONG TY CO PHAN xAv LAp EJUONG ONG BE CHUA DAU KHj 

Ngay 20/03/2006 eua B(> tmong BTC) 
? .". ,.... r ,... ? 

BANG CAN 001 PHAT SINH CAe TAl KHOAN 
Ti'r ngay : 0 1/04/2012 den ngay: 30/06/201 2 


Du dau ky Phat sinh Ducu6i leY 
Taikhoan Ten tai khoan 

c6 .Nq Nq c6 Nq c6 


111 Ti6n mat 
 21.1 84. 153.104 22.067 .414.302 70. 183 .036 

1111 Tien Vi~t Nam 21.1 84 .1 53 .104 22.067 .414302 70.183.036 
----- --- ---.-- -- - - ­

1111 1 Tien m~ t V i ~t Nam 
 21.184.153 .104 22.067.414.302 70 .183 .036 


112 ITien giri ng~n hang 
 138 443.090.629 137.696.45 1.69 1 2.12 1.734.842 
"-.' -- -- - -- - --. - . - . _. -.. .. - --_ . - --- --- ----- - -- ­

1121 ITien VND gui ngall bang 
~ 

138.443.090.629 137.696382930 2115.611.1 18 


I J21 1 1Tien gLri VND - Dau Tn & Phtit tr i~n - Ba 
 .. ...... :~~~i.·:~i:~il · · · ·· ~:~;~ .:,~~ ·~j:I · · ·· ···· 5'l~ :i:';: ~~:j" ..... .
11212 \Tien gUi VND - VietcomBauk 

11213 ITien gUi VND - Ngon bang Quoc T€ 4U.993.619.893 40.990.243. 518 4.378.375 


11 214 TJ~n £lfl VND - NN & PT nflng th6n VN 
 178.397 .27Ri 952.115. 100 1 014 042 .760 116.469 .618 
-- -. i 


112 16 Ti6n gi'ri VND - Ng1ln hang a chAu (ACH) 
 8.704.3631 835 .318 
 9.539.681 


11 217 
 Tien gUi VND - Ng1ln hang Cong lillcO'ng 12.62L16 1 
 J .388.58 1.426 


112 18 


953.444.23 

953.444. 23 
--- ---"--- ,-- _.< -- --- --

953 .444.23 
--- -- . ,. - ---

1.375 .095.90 

1.368.903.41 

9.204.6 

29 .71. ~ !~~.O.I. ~-l. 28.335 '119.754 

Tien gi:ri VND -Ngan Hang 1.050.0 810.071 .029\ 801.X90.889 9.230.1 40 


1121 9 !Tien glri VND - Ngfin mng Qulin D6i 
 170.003 4781 149.314.4.15 20.689.043 


11 22 ITien ngol!i l~ gui ngfln hang 6.1 92.485' 
 68.761 6.1 23 .724 


11221 
 68.76 1 6.123.724 


113 


NgOl! i t~ USD gui ngan h~lI1g - 6.1 92.485' 

1.582.408.778TieD dang chuyt:n 1.582.408 .778 


11 31 
 1.582.408 .778Ti6n dang chlly~n li&n Vi¢l nam 1.582.408.77 8 


131 
 Phai Lhu khach h ~l1g 162.17R.321.75 39 .256.373.359 143.588 .144.889 202 809.321 .589 146.712273 .657 83 .0[ 1.501.963 

133 
 Thue GTGT c1lfac kha'u tr ll" 11 .779.560.334 11.779.560.334 


133 1 
 11 .502.904.41
Thue GTGT dlrqc kh au tI ll" cua hang hml 11.502.904.4 16 


1332 
 Thuc GTGT duqc khilu Irtr ella TSCD . ,~!~ . 655.?~~~ ... .. 276.655.9 18 


136 
 Phai thu noi b(l 2.550.000.00 12. 683.997.420 15.233 .997.420 

- -- - -~ -- --- - ­~ 

V6n Kinh doanh () DV t r~(c thuQc 7.972.621.'1.77136 1 
 7.972.621.877 


1362 
 4.26 1.283 .549
V"y vein & lhauh toan kh6i hrcmg 2. 550.000.00<. 6.81 1.283.549 

http:2.550.000.00
http:7.972.621.'1.77
http:2.550.000.00
http:162.17R.321.75
http:1.582.408.77
http:149.314.4.15


----------- --- -

--- ------- ---

------- - - ---- --------

- -- -------- -

- --- - - -

- --- -- - -- ---

4.261 .283549 
- - -- - ­ ---'. -­

450.09 1.994 

1.434 .240.7591 1A01.436.230 

PhM sinh OLi cuoi kyDu dliu ky 
H i khoan Ten tai khoan 

Ng co Nq co Nq co 
6.811.283.54913621 IYay von luu d¢ng CLy -,-- -- -- - - -- --- -­

1368 Phai thu n¢i b¢ khac 450 .091.994 

138 IPhai l htl khac 1.128.228 .7542 .762.42~ ..?!~1. . ~:2.~~ :7.~.~:~?4 
1381 Tai san thieu cho xu Iy 66.549.260 

1388 Phai 11m khac 5 .856.175.685 1.434 .240.759 1.401.436.230 2.762.426.676 4 .189.173.234 1.1 28.228.754 

139 Dg phong phai lllll k h6 doi 764.209.776 764.209.776 

141 IT<).m ling 2.636.633 .8 16 3.1J7.463.904 3.735.726.8641 2.0 18.370 .856 
• _ • ••J •• _ . •• .. • ••• 

142 IChi phi tra tnIac 41 9 .394.94 568 .7 18 .3 17 

35.000.00 
S7!.8~3 .1.151 ...~.~~ :~.~.~: .J.~.~ 

1<t4 111t! chap, ky ClIgc , ky qlly ng~n.h~ 3S .000 .000 

1441 The chap, k9 CtlQ'C, ky quy li6n VN 35.000.000 

144 11 TIle chlip, k-y qllY ti~n VN . N11 Del li ttl & J5.00a .OOl 15.000.000 


14413 1Ti~n d~t c<?c 20.000.00C 
 20.000.000 


152 Nguyen li~u , v1\llJ¢lI 3'()61.750.995 
 366.688.286 2.695.062.709 
-_. --- - ---- -- - -.- - --­

153 C6ng C\I , dl:mg Cl) 888 .515605' 1.189.243 .120 567.H14.4 13 1.509.944.312 


IS 
 h i phi SXKD do dang 113.109.965.75( 163 .585.410.2851 110.003.099.210 166.692.276 .825 
. . .. .. . .. .. . ... . J. .. . 


~~ -- - -, -- --- ------- -- -- - --- - -- - -- - - - . - ­

154 1 

1542 

211 

2111 

2 112 

2 113 

2 114 

2 12 

2 13 

2135 

214 

2 141 

Chi ph i SXKO DO Xay dlfl1g co khi 113109.965.75 

Chi phI SXKD DD ho,~ t dOng kll3c 
-----­ ---­ ----­ -----­ - ------ ­ --- -

Til i sanco di nh hfru hlnh 57.761.169.24 
-- ­ - - -- ­ - --- ,,----

Nhh etta vat kien trUc 

May moc thiet bi 

Phtlang ti¢n v~n lai truyen cEm 

'Th iet bi dL,ln g C\l quan 19 

TSCD thue tai chinh 

TSCD vo hln h 

Phiin mem may tfllh 

1Hao mon tili san co dinh 

llIao mon TSCD huu hlnh 

1.88 1.020 19'" 
- --- .-- - -- -­

41.286.502.36 

9.670.546 .0S 

4 .923.100.63 

32.R29.524 .87 
.. ..... ...... j........ 

21.882. 167 

2 1.882.1 672 1.882 .167 

34 .771.684.492 'i 492.823.567 2.533.958 .403 31.812 .819.328 
. . --- - - ----- . - - -­

32. 123 .014.498 5492.823.567 1.3 16.002.560 27.946.193.49 1 
. -- -- --- -- _. 

166.692.276.825 

j 6:~~~.·~:tH·· · ···l::~IHl~~· · 45.964.9 18.962 
~--- - -- - -- - -- - --- ­

1. 881.020. 194 
.. .. .. .. ........ ..... . .. .. L..... .. .... .. . . . . . 


1.426.000 .000 13.149.416277 29 .563 086.089 

1G5.000.00LlI 9.505.546 .056 

114.965.9931 22"8"60:0001 .. .._··5.015.266.623 

32.829.524 .874 
.-. _-_.-------- ­

21. 882.1 67 

1.669 .366.321 54.964.3 11 1.724.330.632 
.- --- - ­i·i:i·l.. .. m~~·::·~·:; ~:·~v;:·ei~~;i true 23:465'62 15001 .... · ..5·354.3647301 8 15.310.945 18.926.567 71 5 

.?":~ 


http:32.R29.524.87
http:4.923.100.63
http:9.670.546.0S
http:41.286.502.36
http:113.109.965.75
http:2.762.42


1\.1 n!J" v ,.,\\ 

Tai khoan Ten tai khoan 

214 13 lIao mon phuong li9n v~n Lai truy6n dAn 

14 14 Hao mon thiet bi ol,J ng Cl.I quan Iy 
2142 IIIao mon TSCf) lhue lai chrnh 

2143 

24 1 

24 12 

242 

Hao mon TSCD vo hlnh 

Xay dl!ng ca ban da dang 
- --- ---­ - ­ - - - --- ­

XDCB da dang: Xay dl.mg CO ban 

Chi phi Ira lnr6c dai han 

243 Ini san Ihue tll ll nh~p hoan J ~ i 

244 

311 

Ky quy, ky clfqc dai h<.tn 

Yay ng~n h~n 

3112 \vay ng&n h<;lfl CO ll g Ly ';Ii chin h' 

3U2. 1 Yay nglin h~n Cbng Ly L~li ehfn h(VND) 

3113 

31 15 

315 

331 

333 

333 1 

Vay ngin h,:\ll Ngan hang QUOL Ie ­
- - ­ - - - .. ------- ­- -. 

Yay ng~n h<.tn Ngfin hang Quan D~ii 

Nq/vay ciai h ~.ln den h:)11 t ra 
----------­ - - -

Phai Lra cho ngl1C1i ban 

Thuc va de k hoan ph .'!i 11 9P Nha nv6e 
-- 1- ­ . -. - - .. - . - - ­ - - '- -" - - -­

'IlJUe GTGT phai n9P 

3331 1 IThue GTGT dri ll ra ph ?! i Il{)p 

333~' __ __ _' 1TI:~~ Lhu n_h~p. ~ r~a n~~ _Dgl~~?? 
3335 Thue Lhu nh ap ca nhan phili n9P 

3337 T hu'! nha dat, Li ell th ue L1llt 

3339 IPhi, l ~ phf, cae kho<'tn phil i n¢r khac 

~~:9~-'-'-I ~~rn?~~-::; lao d¢ng 

3341 

334~ 

335 

3353 

Phai tra cong nhan vien 

Phai Inl nguoi lao Jt)ng kho1c 
- ­ - -----­ -

Chi phi phi'li Ira 

Trich tnr6'c chi phi 

Dlfdl:iu ky 

Ng 

37 .71 6.235.35 
- - - . . ----- -­ ---­---­
37.71 6.235.35 

3.643.799.00 

123.7 J8.385. 7271 

co 
3-487 .495.952 

3.500.530.725 

2.642. 111.910 

6 55 8.084 

11 7.621 536.664 

76.764_916 .427 
_ ~ __ -- __ - - -0 ___ . ____ _ 

76.764.916.427 

O.K5t> .b20.23 

4.756-423 .736 
------ .- . .. .. - - -

128.220.530.68 1 

6.274.770.n 

1.548 .561.024 
- -- _p o . _ ___ _ 

1.548.561.024 
_. -- ­ -- ­ . - -

4576.209.758 

150.000.000 

6. J00.984.25 1 

6.100.984.251 

1.559 248.-\.9 1 

1.5 59.248 .491 

Pha! sinh 

N<J co 
134.904.0001 323.737.374 

3.554.8371 12 1.989.930 

1 21 S 769.8 1S 

2.1 86.028 

497 .431.682 1.330.464 530 

150.839482 

~2:~~?_. _~~~_._?~?l _ 54.468.657 .235 

19. 152.069.686r 26.212.216.906 

19.1S2.069.6R61 26.212.2 16_906 

2.3-t)34.58l:i .'}51 8.993.867 .567 

19.262.572.762 

1-492.724.93 1 
--­ - .-­ ---. -

164.087.633.122 125.768.902.521 

16.99 1.776.365 13 .787 .941681 

11.827 .1 11.608 13.092.546.942 

11.827.11 __1_._~~81 '_ __ 13._0?~.5_4 6:9_4~f ___ . 

4.576.209.758 181 .939.7401 

532.9 13.239 457 .913.239 

55.541 .760 55.S41.760 

20.3 18 955.190 16.822 .871.94 0 

13.869.50 1.942 10.373.4 18.692 

6.449 .453 248 6.449 .453248 
" --- _. _ - _ _ po 

786.1 43.384 29.24 1. 143.053 
- --- . ­ - -

786_143 .384 29.24 1.1 43 .0S3 - _.- ­ - - -- -- -- ---- ­ _. - --­ . _. , - - - . . -­

D LT eu6i ky 

Ng 

37.71 6.23 5.350 

37 .7 16.235.350 

10.565.51 8.920 

193.276. 277 

3.643.799.000 

co 
3.676.329.3261 

_ 0 ___ _ ___ • _ _ _. 

3.618.965.818 

3.857 .881 .725 

8.744.112 

129.303.535 .262 
--"--- 1---, - -----. - - -----. 

137.855.705 .794! 

83.825.063.647 

83_825.063 .64 7 

26_215J~98 . 853 
-­ . - ­ _.­ -

19.262.572.762 

3.263 .698.805 
- -­ -­ - - --- ----. -

104_039. 120. 147 
_ ___ - 0 - ___ _ 

3070.936.098 
--- --._ ­ --­ -­

2. 813996.3 58 
- -. ­--_. . -­-- ­ - -­

2.813.996.358 

18 1.939.740 

75.000.000 

2.604 90 1 001 

2 604.90 1.001 

30.014.248. 160 

30.014248. 160 



-- --- --- -- -- - --

--- ------ - - - -- -

--- - - ---- -- --- -- -- ---- -

Phat sinhDu dau ky Du cllol ky 
TIli khoan Ten [m khO<l n 

Ng co Ng co Ng .. co 
336 Phai tra n(>i bl) 3.474.605.995 2.771 179.105 947 .9 10.802 90 .3 1.~:~~~L . . ~:.~~~. ~~?__69R 

- - ~ -- - - ~ - - - - .. - - -- -- - --- - ' .. ---­

3362 Vay von & thanh to£l rl khoi luqn g 5.388.187.698 3 564.919.395 2.771.179.105 947.91 0.802 
.. --_. -- - .. - -- - - - - - -- -- - . - -- - - - --­-~ - - -_. - -- - - -_. 

33623 Phai tra ve KLXLGK n(li b¢ 5.388.187 698 3 564.9 19.395 2.77 1.1 79.1 05 947 .910.802 

3368 Phai tnl nq i bl) kh:h.: 90.313 .400 -90.3 13.400 
. -- -- - ---- - - --­

337 Thanh lOan theo lien tlo k€ hoach HD xay 218049.842.58 222.399.437.69~.~?3.?~?.. 665L ... . ~0 .35~..37~ .607 _ __ _ ___ _ 'a' ' .. __. -_. - . . -- _ ,--_ . '-. 

338 Phii [ni, phai nqp khac 575.090 00 199.28 119 1.24g 6 591.823964r 22 257.480.363 575.090.000 2 14.946.847.647 

3182 Kinh phI cong dO~lIl 1.1 92.583329 725.500.357 467 .082.972 
- - ~ - -- --. - - ----- - - - .. . 

3383 BlIO hi~m xii hoi 978 .039 209 1.70 1.266.265 1.093.794.946 370.567 890 
"- _.-- - - . ... 

3384 Bao hi€m y te 105.038.912 3 11.435 .669 282.1 94.736 75.797.979 
0 _ _ _ __ _ __ ___ • ___ _ _ . ... . ... ... .. ... ~ .. 


3387 Doanh tllll chua thlfc h i ~n 23.404 .x6g .000 2.730.405.169 10.693.040 198 3 1.367.503.029 

575.090.00( 173.520.0 17.085 985 .185.277 10.097.375.9791 575.090.000 182.632 207.787 3388 1Phai Ira , plHii n¢p khac 
--- _. -' - - - ­

3389 IB:IQ IMm th1ft nghi?r 80.644.71 3 138.03 1.227 91 .074.504 33 .687.990 
. - -- - -- - ---- - ­

141 Yay dili h<)n 1.370.736.000 1.370.736.000 

20.800331.295 20.800.:'11.295 342 No dil i h<:ln 

508. 186.656 61.038 .450 447.148.206 351 Quy dt! phong Irg c::ip mal vi?e lam 
.. . . .- .. - · ·1 

275.1 50 000 2.201.802 .702 l. 111.459.17 8 15 193.526 _____ •• - _0 ____ - ___ _ 0 __ - - - - . . - .. - - - _. - - - - .'~l~ 1· · ·· I~~t·~:~·:i::t: 'PhUC !qi 563 .81 2.22 20.000.000 t 100.901.351 517089.1 27 
._-- - -- - -- - - . --­

3532 IQuy phue \g i 
 547.646.9521 1. 100.901.351 298 1O'~ . 399 
- -.. --- -- -- - -­

411 \NgU6n von killli t10anh 200.000000.000 200.000.000.000 

200.000000.000 41 11 V on dau trr cua chu sa hllU 200.QOO.OOOOOO 

1.233.433.483 105.152.7 19 H4 Quy d:lu tl1 phat tri ~n 1.33 8.586.202 
.. ­-~ - - -. - - --- ~ ~ -

105.152.71 9 1.233.433 .483 1.338.586.202 4 141 Quy dtlu tlr phat t ri ~n .. .. .. .... .. . ... ·1···· 
 - - - - _. - - - - ­ -~ 

1163.3 18.652 1.233.433.483 2.396.752.135 415 Quy du phong lai chfnh 
.-- - -~ - -- ---- --. - - -- . . - - - - ­~ 

19.249383.6721 5.797.098.057 421 Lgi nhu~n chua phtm ph6i .. 1 .~: 22 1 : ~?? 6341 .. ??·~!3.956 .249 
12.668.669.6681 12.668.669.668 42 11 Ll!i nh ll~n ehlt3 phfin phoi nam tn roe 

3.553 .000.966 5.797.098 .057 4212 u,ri nhlllln chua phan ph6i nam nay 1 .? :~~?:2~6 ..5~ .1\ .. . . 1 9. 249.383 . 6.?~ 1 .. - - -- _- 0-- - 0'· ­

125.482.810 .179 125.482.810.179 511 Doanh th ll ban hang va clin g dip dich Vt~ 

125.018.334992 125 018 .334992S111 Doan h tIm xay dung C(J kh i 

464.475.187 464.475 .187 5 112 \)oanh thu cae; dich vy khac 

o .fA 1.._1 • ":'U . \\ 

http:105.152.71
http:111.459.17
http:575.090.00
http:218049.842.58


.. lUI I • ,..." • 

------ -- ---

- -- - - -

hal sinh Dlr cu6i kyDLf dau kY 
Ten tai khoan ai khoim 

Nq co Nq co Nq co 
5 12 Doanh lhu ban hallg n(li b() 409.174.540 409.1 74.540 

5127 Doanh lhu ve cap val nr noi b9 409.174 .540 409.174.540 

5 15 Doanh 11m hOjil dQng ta i ehfnh 45.393. 176 45.393 .176 

5 15 1 DTIIDTC tlr la i ti~n gUi NlI 

62 1 Chi phi NVL trLfc tiep 20.3~~ ' ~:~:l~~I " ''''''20 ~3ii':~:~:~:~ 
1 1.566.5 16.025 622 ali phi nMn cong lnrc lier 11 .566.5 16.025 

. ~.. . . .... -- . _. . .- - -­
623 Chi phi su d\lng may thi cong 8_286.460.007 8.286.460.007 

6231 Chi phi nMn cong 20 L741.5 59 20 1.74 L559 

6232 Chi phi nllien li~u , v~1I li¢u 1.303.6 15 .828 

71 5.71R.933 ~23~._ ... __ \~I~ i ~I:5. ?~n.~.~u Sil!1 XU:!I .. .... . . 
 _.... . .... . -- .... . . _ . \ .... ._.. . 

6234 Chi phf kMiu hao may Ihi cong 2238.840.027 2.238.840.027 

6235 Chi phI may tlllle ngoai 3.734.64 6.355 3 .734.646.355 
-_. - -..------. ---' ­

6237 Chi phi dich ¥t.l Illua ngoili 33.558.890 33.558.890 

5lU~8.415 58.338.415 Chi phf kbac bang li6n623~ 
. . . - - ­

12.487.807 .2 1 () 12.4!!7.807.21 9Chi pllf sllll xufi't chung627 
-- . _. ···· · · 1 . . . .. ---- -.--- - -- _. - - - --­

5.931.437.795 5 .93 1.437 .795 6271 Chi phi IIhlln vien phan xLIong-- -- - .--- --- . - -- . - . --- -- ---- --.~ ­

5.172.393.608 5 .1 72.393.608 


627 12 


Tien luang CBCNV gi nn tiCp627 11 

759 _044. 187 759.0441 87 BIlXH, DHYT, KPCD, BH lhat ngh i~p 

Chi ph i nguyen v;)t lieu, nhien li~u 36.209272 36.209.272 6272 
- _. - _. -- ---- - _. - -- - - - -' ­

2.01 8.164.498 2 .01 H. J 6--l- .498 6273 Chi phi d6 dung ella D9i 
- ---- . _. - _. - -- - .- -- - - .- . - - . 

60.552.210 60.552.210 62731 Chi phi CCDC I3P gian liep 

1.957.6 12.288 1.957.612.288 


6274 


62732 \Chi phi CCDC lh i cong 

145 .349.44H 145.349.448 Chi phi khau hao TSCD 
~. . .. - ---- .-- --- . -- -. ,. - - _. - - -. -- ­

6275 IC6ng rae phi 
 63 .059.883 63.059.883 


6276 
 78.000.000 78 .000.000 


6277 


TIliel bi xe molY thue ngoai dung eho BP 

3.962.889.595 3.962.889 .595 


6277 J 


Chi ph i d ieh vu mua ngoai 

1 164.486.222 1.164.486.222 

62772 

Chi phi: Di¢n, rnr6e 

21.383.110 21383 . J 10 


62773 


'hi phf ; Di¢n lhof!.i, tllIf bao, di?n bao 

169_527.953 169.527.953 Chi phi: Xan g Xl: 

• ;"1\l,I) ,.: L ~ 1A~.} ~ Il
II 

http:12.487.807.21


--- ---- - -- --- -- -

Phat sinhD lt dilu 1-.-y Dtrcuoi ky . 
Ten tai khoanTai khoan 

Nq c6 Nq c6 Nq c6 
62774 IChi phI: Van phong ph:im 127.250.473 127 .250.473 

---- - - . - --­ -- - - --- .- -- -­
62775 Ch i phi: Dao l ~O thQ' han , h0c NV c\h D<) i 1~? '.~?? 'OO~-~ .- ,. _. -- -." -- - -- ---- . -. . _. _. --- -­
62776 Chi phi : Sua chtra TSCD 77 .254.750' 

- - -- --- -.. -- .- . . - - .- - - - - . -- . . - - . - - - ---. - . - . -. - -- .- - - -- - - -­

6277R Chi phi: Dich Yl.l rnlla ngoai khac 2.203.114.085 

252.696. 728.6~?~.. ___ l.chi.~h.r._ ~~.ng . ~ i6.n . ~Hic -- . _- ---- --- --. ­

6278 1 Chi phi Li€p khach 252.696.728 
. - 1. . . . ... . _- . .. . .. . . ___ . 

632 IGia von hang ban 11 0.003.099.2 10 

6321 Oia von xa.y dgllg co khi 

6322 Gia von hoat d¢n g khnc 

635 IChi phi tai chill h 

~:~.: --....I~\~;·~~:i ;~Ll~:.: ~:;~~·i·~h inh -D~~I kJ~i-
6355 ICP Lai chinh kMc 

642 Chi phi quan 1:9 doanh ngh iep 

642 1 Chi phi nlla.n vien 'Iuan 1:9 

6422 Chi phi v~l li~lI quim 1:9 
- ". --- - - -­

109.404-.390.056 
- -& . - . - -- - -- ­

598.709.154 

6.769.223 .759 
- - , --, - .- - -- ­

1.5 11.469.934 

3.888.745.5 10 

1.369.008.31 " 

4.201.201.564 

1 293.816.392 

6423 Chi phi qly : Do dun g van phong 38 1.887 .610 

6R.123.14064231 IChi ph i qIy CP Viin phong philm 

313 .764.47064232 ChI ph i q ly: CP Cong Cll dung Cl.l 

6424 IChi phi q ly : Khau hao TSCD 14!) .7~8 .92~ 

66.580.576~:i~' ..'..'I~:~~. ~~.i ':i; . :rll~I~~~~·va .~~. RI.lf.. . ... _ 

1.861.845.6136427 Chi phI qly : Dich Vl.1 mua ngoai . 
. - .- - - - - -- - --- --- -. . - - -. - - .- -- - -_. 

64271 Chi phi qly : CP D i¢ll , mr6c 
_ _ _ __ __ _ • _ __ _ _ __ _ • • _ . _. - - ._ . _ _ _ 0 _ _ • • _ _ _ • _ _ 

64272 Chi phi qly : CP Di¢n lhoai, di¢n b<\o, th lr 
----. -- --- -- -- -- .- -- --- .- - - . - - -_ .- - - ----. 

64273 Chi phi qly: CP Xang xe 

64274 ali phi ql)': CP Con g lac phi 
- .-- -- ---- --. -_. - - _. -- -- - ­

64275 Chi ph i qly : CP DilO tao 
- -- - - - - - .-- - .. - -- - -_. - .. - - - - ­-

64276 Chi pil i ql:9 : CP SC TSCO VP 

.' '(;1J, I ~r~n'1 

24.805.126 

99.032.49 1 

19 1.022.593 
. _- --- ---- ­

151 .467.281 

7 J.867.503 

199.873.002 
-- - --- - -- - -- . 

77 .254.750 
- - - -- - -- . - ­

2.203 .114.085 

252.696.728 
._- -- - -- - - , --­
252.696.728 

1!O.OO:~ .099 .2!o 

109.404.390 056 

598.709.154 

6. 769.223 .759 

1.5 11.469.93 

3.888 .745 .510 
--- --_. --. - ­
116900lU15 


4.201.201.564 . ...... ·1 ...... .. . ... -­
1.293.816.392 

38 1.887.6 10 

68 .1 23.1 40 


3l3.764.470 

--- -.-- -- ­

149.768.928 

66.580.576 

1.861.845.613 

24.805.126 
- -- - . -. -. 

99 .032.491 

19 1.022.593 

15 1.467.281 

7 1.867501 

http:11.469.93
http:99.032.49
http:rll~I~~~~�va.~~.RI.lf
http:14!).7~8.92
http:1.369.008.31


-----

Hi khoan nn tai khoan 
Nq 

DU' dA u ky 

co Nq 

Phat sinh 

co Nq 

Ducu6i ky 
co 

64278 

6428 

6428 I 

Chi phi qly CP Dich V~I mua ngoai khac 
• __ _ __ .w •• _ ,._ _ _ 0 _ _ _ -­

IChi phi khac b~ng l itn 

IChi phi t..i ep khach 

_ _ _ .J • _ _ _ _ _ __ _ - - - __ _ __ _ ____ _ - 1 - -
J .323.650.61 9 

--­ --.-­ .-­
447 .3024 45 

375.355 .446 

1323.650.619 

447 .302.445 -- .. . .-- ­. · ·1 
375 .355.446 

.. ... ... .. ... 

64282 

64283 

71 1 

7 112 

Chi phi hoi nghi 
-- ,- - - --- - - -- - ~ - -

Chi phi kM nh tiel, liep Ihi. quung cao 
_ __ _ __ _ • __ _ _______~ - ___ _ _ __ _ _ _ 0 - _ _ ___ _ 

Thl! nh~p kMc 

I Th u nh~pkhiic 

71.226.999 7L226.999 

720.000 720.000 
-- ­ - .­ - _. _.­ -- ­ - - ­ - -- ­ -­ - --­

1.440.666.322 1.440.666.322 
- _. ­ .­~ -- -~ _. - - - - -­ - _.. - - - - . . .--. ~ -­
1.440.666.322 1.440666.322 

8 11 O li phi khac 3.827 .643.371 3.827.643.371 

8_1.11... ... 1<?h! ph! t~! 11.1a~h lt~~.~.ql~g banTS~.D. 
811 2 IChiphikhac 

__ .. . 
1" " "-­ ' ~ · i::·: :~:.:~il" · "·i. :~t~:~:~~ 

821 

821 1 

IChi ph i thue thu ohap doanh n ghi~p 

IChi phi Ihu€TNDN hi¢n himll 

332779.222 
- - - -- _. _. ­ -­

18 1.939.740 

332.779.222 

18 1.939.740' 

8212 

9 11 

Chi ph i Ihue TNDN hoan 1 ~li ___ __ _ . __ __ -­ _-- - --0 - _. - _ 0___ _____ 

Xac d in h ket qua kinh doanh 

150.839.4R 
.. - .' .­ -- ­ - -. _- ._ ­

144.3R3.330798 

150.839.482 

144.383 .330.798 

91 11 

9112 

91 1.5 __ . 

91 16 

9 117 

IKet qua SXKD xily d\!ng C(I kItf 

Ket qua lieu lhl,l hO;lL d<)ng: kh:k: 
-­ - -.- . ­ - . - .. - - ~ 

_ ~~lq~~..~10~: .~.9.~ g ta i .c~fn~ 
XDKQKD-KC chi ph i ql\an Iy DN 

I XDKQ((J)- V~t llr c1ir n9ib9 

.. __ ..... . __ __ 

12R.239.354.13R 
- 0 _ _ _ - _ • 

4,43 1.597.575 

6.769.223.759 

128.239 .354.138 

4,43 1.597 .575 

6.769.223.759 

4533.980.786 4 533.980.786 
- . - -­ - - - - .. - . -­ ~ _ . - - - . - ­- - . 

409.174.540 409 174.5401 

Tong cQng: 780.300.903.595 780.300.903.595 l.339.362.913.762 1.339.362.913.762 837.873.803.164 837.873.803.164 

Ngdy ... tilting. .. flllm . ... 

KE ToAN TRUONG NGUOI LAp BII~U 

(Ky, hn len) (Ky , h9 len) 

~vv! /'" ;w 
~~~~-------------

./ / 


